АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2013г.                                                                                       № 13
с. Кипцы

 О введении особого противопожарного  режима  на

территории Кипецкого муниципального образования

В связи с повышением пожарной опасности, принимая во внимание сложившуюся  оперативную обстановку с распространением лесных пожаров на территории Екатериновского муниципального района  и на основании статьи 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пункта 21 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  с 17 мая  2013года  по 10 июня 2013 года  особый противопожарный режим на территории Кипецкого муниципального образования.

2.  Запретить населению до отмены особого противопожарного режима: посещение лесов,  разведение костров, поджигание сухой травы, мусора.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и объектов различных форм собственности запретить сжигание горючих отходов и сухой травы на территории населенных пунктов Кипецкого муниципального образования, а также проведение всех видов работ, создающих угрозу возникновения пожаров без согласования с администрацией Кипецкого муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5.  Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Кипецкого

муниципального образования                                                                    Ю.В. Петров